Изменение в представлении финансовой отчетности

Переклассификация

В данные отчета о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2016 года, Банком были
внесены следующие изменения для приведения их в соответствие с форматом представления данных
по состоянию на 31 декабря 2015 года.

Строка финансовой
отчетности

Сумма
корректировки

До
корректировки

После
корректировки Описание

Денежные средства и

их эквиваленты (3 364) 1 147 520 1 144 156 Перенос гарантийного
депозита Прочие активы 3 364 21 086 24 450

Данная реклассификация не является существенной для показателей отчета о финансовом положении
по состоянию на 31 декабря 2014 года, сумма денежных средств и их эквивалентов по состоянию на
31 декабря 2014 года составляла 1 681 846 тысяч рублей, в том числе гарантийный депозит в сумме
2 765 тысяч рублей.

В данные отчета о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря
2015 года, Банком были внесены следующие изменения для приведения их в соответствие с форматом
представления данных за год, закончившийся 31 декабря 2016 года:

Строка финансовой
отчетности

Сумма
корректировки

До
корректировки

После
корректировки Описание

Операционные расходы

9 585 (245 985) (236 400)
Перенос резервов под
обесценение  прочих

активов и условных
обязательств

кредитного характера

Резерв под обесценение
прочих активов (1 888) - (1 888)

Резерв под обесценение
условных обязательств
кредитного характера (7 697) - (7 697)

В данные отчета о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2015 года, Банком
были внесены следующие изменения для приведения их в соответствие с форматом представления
данных за год, закончившийся 31 декабря 2016 года:

Строка финансовой
отчетности

Сумма
корректировки

До
корректировки

После
корректировки Описание

Денежные средства и

их эквиваленты на
конец отчетного
периода (3 364) 1 147 520 1 144 156

Перенос гарантийного
депозита

Чистое снижение по
прочим активам (3 364) (24 401) (27 765)

АО КБ «РУСНАРБАНК»
Примечания к финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2016 года
(в тысячах российских рублей)

16

4. Основные принципы учетной политики

Оценка справедливой стоимости

Справедливой стоимостью является цена, которая была бы получена при продаже актива или уплачена
при передаче обязательства в ходе обычной сделки между участниками рынка на дату оценки.

У Банка должен быть доступ к основному или наиболее выгодному рынку.

Справедливая стоимость актива или обязательства оценивается с использованием допущений, которые
использовались бы участниками рынка при определении цены актива или обязательства, при этом